Gebühren für die Nutzung der Einrichtungen des BVV in Herchen

(gültig für das Jahr 2025)

Kurpark 1)

Nutzer / Veranstalter	Vereine		Kirchliche & Soziale	Private Veranstalter	
			Institutionen		
Einrichtung	ortsansässige (z.B. Veranstaltungen der Brauchtumspflege,	auswärtige (z.B. Veranstaltungen der Brauchtumspflege,	Kirchen, Schulen, Kindergärten-etc. (Gottesdienste, Tauffeiern,	Mitglieder des BVV (z. B. Geburtstags- oder	Nicht-Mitglieder (z. B. Geburtstags- oder
	Vereinsjubiläen etc.)	Vereinsjubiläen etc.)	Schulfeiern etc.)	Hochzeitsfeiern u. ä,)	Hochzeitsfeiern u. ä,)
Pavillon & Vordach 2)					
(inklusive Toiletten)	150,-€	200,- €	75,-€	150,- €	200,-€
Seitenwände 3)	50,-€	50,- €	50,-€	50,- €	50,-€
Küchenbude	50,-€	50,- €	25,-€	50,- €	50,-€
Grillhütte	70,-€	100,- €	45,-€	70,- €	100,-€
inklusive Toiletten &					
2 Bierzelt-Garnituren					
(je weitere 3,-€/Stck.)					
Strom & Wasser 4)	0,50€ / kWh 4,- €/cbm				

Minigolf

Preis pro Runde	Kinder	Jugendliche	Erwachsene	Familien
-	(bis 12 Jahre)	(13 – 17jährige)		(2 Erwachsene &
				3 Kinder/Jugendliche)
	3,- €	3, 50 €	5,- €	15,-€

Bootsverleih

½ Stunde	6,-€
1 Stunde	10,-€

Wichtige Hinweise

- 1.) Die Preise für Pavillon, Waffelbude und Grillhütte verstehen sich für die Nutzung pro Veranstaltungstag.
- Ein "Veranstaltungstag" dauert vom Mietbeginn It. Nutzungsvereinbarung bis 10:00h des Folgetages, sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart wurde.
- 2.) In der Miete von Pavillon & Vordach ist die Benutzung von Tischen, Stühlen & Bänken inklusive.
- Den Auf-und Abbau & das Wegräumen übernimmt der jeweilige Veranstalter. Soll dies vom BVV übernommen werden, kostet das pauschal 50,-€. Bitte unbedingt vorher abstimmen!
- 3.) Der Mietpreis für die Seitenwände wird nur einmalig pro Veranstaltung fällig. Zum Auf- und Abbau der Seitenwände muss der Veranstalter mindestens 2 Personen stellen. Die Termine hierfür müssen spätestens 1 Woche vor Veranstaltungsbeginn abgestimmt werden.
- 4.) Die Nebenkosten werden nach Ende der Veranstaltung gem. den Zählerständen abgerechnet.
- 5.) Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass auf dem gesamten Kurparkgelände unsere Hausordnung gilt.

Diese und die Gebühren- und Nutzungsordnung finden Sie auch auf unserer Homepage bvv-herchen.de

6.) Bei Rückfragen oder Beschwerden wenden Sie sich bitte an:

K. H. Dreuw: 0177-748 98 13 / Helmut Fuchs: 0177-168 91 63